

اجرای طرح «هر خانه، یک پایگاه سلامت» در جنوب استان

اصغر مکارم رئیس دانشگاه علوم پزشکی جیرفت گفت: ۵۵ درصد از خانوارهای جنوب کرمان تا پایان سال جاری تحت پوشش طرح هر خانه یک پایگاه سلامت قرار می‌گیرند. «اصغر مکارم» در حاشیه آغاز اجرای این طرح، گفت: همگام با سراسر کشور طرح «هر خانه یک پایگاه سلامت» در حوزه دانشگاه علوم پزشکی جیرفت آغاز شد که جمعیت قریب یک میلیون نفری جنوب کرمان یعنی قریب ۲۰۰ هزار خانوار را تحت پوشش قرار می‌دهد.

۸ هزار کیلومتر از رودخانه‌های کرمان در اولویت لایروبی قرار گرفت

مدیرکل مدیریت بحران استانداری کرمان گفت: هشت هزار کیلومتر از رودخانه‌های این استان که از مناطق جمعیت شهری و روستایی عبور می‌کند، در اولویت ساماندهی و لایروبی قرار گرفت. مجید سعیدی با اعلام این مطلب به رسانه‌ها ضمن اشاره به در پیش بودن فصل بارش‌ها و احتمال وقوع سیلاب در مناطق مختلف استان عنوان کرد: کرمان یکی از حادثه‌خیزترین استان‌های کشور است که همواره از سوی حوادث غیرمترقبه و بلاهای طبیعی مورد تهدید قرار می‌گیرد. براساس قانون مدیریت بحران کشور در تمام استان‌ها ستادهای پیشگیری، هماهنگی و فرماندهی عملیات پاسخ به بحران به ریاست استانداران و در شهرستان‌ها به ریاست فرمانداران تشکیل می‌گردد.

۲۰ میلیون ایرانی در معرض ابتلا به نوع شدید کرونا هستند



اجرای طرح پازل همدلی در استان کرمان

مدیرکل بهداشتی استان کرمان از اجرای همزمان طرح پازل همدلی در سراسر کشور با هدف تهیه ۱۰۰ هزار بسته لوازم التحریر برای کودکان تحت پوشش بهزیستی خبر داد. عباس صادق زاده، مدیرکل بهزیستی استان کرمان گفت: در ادامه اجرای طرح پوشش سراسری همدلی مومنانه نهضت ایران همدل، در این طرح بزرگترین پازل دنیا با مشارکت مردم ایران ساخته می‌شود.

طرح وکیل معین در دادگستری منوجان اجرایی شود

سامان افشارمنش رئیس دادگستری منوجان در جمع وکلای شهرستان منوجان گفت: در برخی از پرونده‌های حقوقی یا کیفری، افراد دارای محکومیت مالی از وضعیت مالی مناسبی برخوردار نیستند و وکیل ندارند و افزود: با تفاهم نامه منعقد شده، وکلای به عنوان وکلای معین، مشخص شده‌اند تا در صورت نیاز و بازداشت محکومین مالی، بلافاصله وکالت افراد را رایگان برعهده گیرند.

کاغذون

روزنامه صبح پهناترین استان ایران

اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی
دست بشوید
ما را در تلگرام دنبال کنید
@kaghazevatan

سال چهارم شماره پیاپی ۸۴۳ یکشنبه ۲۷ مهر ۱۳۹۹ قیمت ۵۰۰ تومان

روان زنان زیر تیغ کرونا

*نمکی وزیر بهداشت: میزان مرگ‌ومیر ناشی از کرونا در مردان بیشتر، اما تاثیر طولانی مدت همه‌گیری بر سلامت جسمی، روانی و اجتماعی زنان بیشتر است
*بسیاری از بیماری‌های وخیم زنان با انجام تست‌های غربالگری در زمان مناسب، قابل پیشگیری و درمان ۱۰۰ درصدی هستند

شمار قربانیان کرونا استان در مرز ۱۰۰۰ نفر

طبق گزارش دانشگاه علوم پزشکی کرمان در ۲۴ ساعت گذشته ۵۲ بیمار جدید کرونایی در بیمارستان‌های استان بستری شدند. بر این اساس تعداد کل موارد بستری دارای تست مثبت کرونا در استان به ۸۰۱۵ نفر رسید. طبق این گزارش در ۲۴ ساعت گذشته ۱۵ نفر به دلیل ابتلا به کووید ۱۹ در استان کرمان جان خود را از دست داده‌اند. این ۱۵ مورد، ۱۰ نفر در حوزه دانشگاه علوم پزشکی کرمان بوده‌اند. در حوزه علوم پزشکی رفسنجان هم ۳ مورد جدید فوت ناشی از کرونا ثبت شده است. ۲ فوتی نیز مربوط به حوزه دانشگاه علوم پزشکی جیرفت است. مجموع جانباختگان ابتلای قطعی به کووید ۱۹ در کرمان به ۹۸۹ نفر رسیده است.

استان کرمان سیر بلای آسیب‌های اجتماعی است

معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری کل استان کرمان گفت: «استان کرمان در مقابل آسیب‌های اجتماعی سیر بلا و در خط مقدم جبهه مبارزه و مقابله با جرایم سازمان یافته است.»



نفس‌های آب در قنات‌های ریگان به شماره افتاد

فوتبال کرمان در انتظار طلوع یک پدیده

اندازه رضایت آن‌ها را به دنبال خواهد داشت. شاگردان امیر قلعه‌نویی در دوران آماده‌سازی و در بازی‌های دوستانه نیز آمار قابل توجهی از خود به نمایش گذاشته و توانسته‌اند ۴ نیم‌ماشین سازی تبریز، مس رفسنجان، خیبر خرم آباد و رایکا بابل را در بازی‌های دوستانه پیش فصل شکست دهند تا به شکلی آمادگی تیم خود را به رخ برافشانند. در این گزارش آخرین وضعیت گل‌گهر سیرجان را در بازار نقل و انتقالات ارزیابی کرده‌ایم. به نظر می‌رسد سیرجانی‌ها در این فصل با توجه به نفرات جذب شده و همچنین حفظ اسکلت تیمی یکی از هم‌نگاهی به آخرین وضعیت این تیم فصل جای هیچ‌گونه اشتباهی را ندارد، اما جراحی‌های او در کنار سیرجانی‌ها می‌تواند نوک پیکان انتقاداتی را که در دو فصل اخیر به سمت او نشانه رفته را تغییر دهد. روی هم رفته می‌توان گفت با توجه به پیشنهاد مالی فوق‌العاده سیرجانی‌ها به قلعه‌نویی و فضای توأم با آرامش این تیم، وی با انتخاب این تیم بهترین تصمیم فوتبال سال اخیرش را گرفته است، باید دید دست پخت این فصل سیرجانی را برآورده کند؟



کل گهر سیرجان با به خدمت گرفتن قلعه‌نویی و جذب نفرات جدید به دنبال آن است تا در فصل تازه فوتبال ایران یک پدیده را رقم بزند. به گزارش خبرگزاری تسنیم از کرمان، آبی‌های متوسل سیرجانی در این فصل ابتدا اشتباه اصلی سال گذشته خود را اصلاح کردند. اشتباهاتی که در نهایت موجب شد تاروی ستون‌های یک‌سازه لرزان و فاقد استحکام لازم کام به مسابقات بگذارند. مدیران گل‌گهر سیرجان اما در این فصل با یک شگفتانه ویژه امیر قلعه‌نویی پسر افتخارترین مربی ادوار لیگ برتر فوتبال ایران را به استخدام خود در آوردند تا این گونه شخصیت هر چند دست‌سرمربی سیرجانی‌ها در سال‌های اخیر از رسیدن به جام و موفقیت در فوتبال ایران کوتاه مانده است، اما به نظر می‌رسد قلعه‌نویی تصمیم دارد با بازگشت به گذشته این بار در فضایی همراه با آرامش در پی تثبیت توانمندی‌های خود باشد. البته فوتبال بدون چالش و روزهای پر از تلاطم هم فوتبال نیست، زرنال که روزگاری محبوبیت زیادی بر روی سکوهای آبی داشت، به خوبی می‌داند که او در این فصل چه مأموریت خطری را به عهده دارد. او که در سال‌های

اجرای طرح شهر بدون دخانیات در فهرج



بود. نصری افزود: در جلسه‌ای که با فرماندار و مسئولان این شهرستان داشته ایم مقرر شد همه مسئولان ادارات در راستای این طرح با دانشگاه علوم پزشکی هم‌کاری کنند در مرحله اول طرح اطلاع‌رسانی و آگاه‌سازی مردم اجرا می‌شود تا بتوانیم در آینده شهر فهرج را به عنوان شهری عاری از دخانیات به تمام دنیا معرفی کنیم.

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی بهم گفت: طبق تاییدیه وزارت بهداشت شهر فهرج به عنوان پایلوت شهر بدون دخانیات در شرق کرمان انتخاب شده است. به گزارش خبرنگار گروه استان‌های باشگاه خبرنگاران جوان از کرمان، شیرین نصری، معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی بهم گفت: عنوان عاری از دخانیات انتخاب شده. نصری در ادامه بیان داشت: دانشگاه علوم پزشکی هم‌اکنون ۳۴۶ نفر به دلیل ابتلای اجتماعی و بیماری زمین‌های در ایران در اختیار قرار می‌دهد. در بیماری کرونا قرار دارند. به گزارش ایرنا سراسری، کیانوش جهانپور در توییت نوشت: «بیش از ۱۰۰ میلیون آمریکایی دارای بیماری‌های زمین‌های هستند که آن‌ها را در معرض خطر شدید کووید ۱۹ قرار می‌دهد. در ایران هم حداقل ۲۰ میلیون نفر دارای وضعیت مشابهی هستند. تنها راه جلوگیری از ابتلا و فوت بیشتر، کنترل ویروس کرونا است.» وی روز چهارشنبه نیز در توییت نوشته بود: «بدون اعمال محدودیت و بدون استفاده از ابزارهای قانونی و حاکمیتی برای توقف سفرها و تردد‌های غیرضروری و اجباری کردن رعایت شیوه‌نامه‌های بهداشتی و استفاده همگانی از ماسک، وضعیت قرمز که سهل است، باید در انتظار پاییز باشد. ما و شما اگر رودریاست نداریم، کرونا با کسی شوخی ندارد.»

جمعیتی که شهرستان فهرج داشت شهر فهرج و روستای میرآباد را بعنوان پایلوت انتخاب کرده است. او با اشاره به این که در راستای تاییدیه وزارت بهداشت اقدامات لازم را در شهرستان فهرج آغاز کرده ایم ادامه داد: نبود چای‌خانه سنتی و قلیان‌سرا در شهر فهرج یک گام موثر در انتخاب این شهرستان بعنوان پایلوت عاری از دخانیات

شمار قربانیان کرونا در استان در مرز ۱۰۰۰ نفر

استان بستری‌انداز ۵۲ مورد جدید بستری ۴۷ نفر در حوزه دانشگاه علوم پزشکی کرمان بستری است و ۵۲ بیمار جدید کرونایی در بیمارستان‌های استان بستری شدند. بر این اساس تعداد کل موارد بستری دارای تست مثبت کرونا در استان به ۸۰۱۵ نفر رسید. هم‌اکنون ۳۴۶ نفر به دلیل ابتلای قطعی به کرونا در بیمارستان‌های

با خشک شدن تعداد زیادی از این قنات‌ها نخل‌های سر به فلک کشیده نیز خشک شده‌اند. نفس‌های آب در قلب قنات‌های ریگان به شماره افتاده است و یکی پس از دیگری در حال خشک شدن و نابودی هستند. به گزارش خبرنگار گروه استان‌های باشگاه خبرنگاران جوان از کرمان، شهرستان ریگان یکی از شهرستان‌های شرقی استان کرمان می‌باشد که در گذشته دارای صدها رشته قنات پرآب بوده است، اما به مرور زمان آب قنات‌ها کم‌تر و سرانجام خشک شده‌اند. قنات‌های میراث پدران ما است و سالیان سال رگ‌های تشنه کویر، دشت‌های پهناور و درختان خرما با آب همین قنات‌ها سیراب می‌شدند، اما اکنون

نفس‌های آب در قنات‌های ریگان به شماره افتاد

به دلیل خشکسالی‌های پی در پی نفس‌های آب در قلب قنات‌های ریگان به شماره افتاده است و یکی پس از دیگری در حال خشک شدن و نابودی هستند. به گزارش خبرنگار گروه استان‌های باشگاه خبرنگاران جوان از کرمان، شهرستان ریگان یکی از شهرستان‌های شرقی استان کرمان می‌باشد که در گذشته دارای صدها رشته قنات پرآب بوده است، اما به مرور زمان آب قنات‌ها کم‌تر و سرانجام خشک شده‌اند. قنات‌های میراث پدران ما است و سالیان سال رگ‌های تشنه کویر، دشت‌های پهناور و درختان خرما با آب همین قنات‌ها سیراب می‌شدند، اما اکنون

به چشم می‌خورد. او بیان داشت: باغ‌های زیادی در این منطقه از جمله انار و انگور از این قنات‌ها آبیاری می‌شدند و این برای سبب تولید و ورود محصولی با کیفیت به بازارهای داخلی و خارجی می‌شد. مصطفی روهینا یکی از اهالی قدیمی روستای ریگان آباد طبیعی که به دلیل خشک شدن قنات‌ها خالی از سکنه شده است، گفت: در گذشته به دلیل پرآب بودن قنات روستای کریم آباد بهترین و باکیفیت‌ترین خرما را از باغ‌های این منطقه برداشت می‌کردیم، اما خشکسالی‌های پی در پی آب قنات را خشک کرده است و محصول با کیفیتی دیگر وجود ندارد. در صفا خراسانی یکی از کشاورزان این روستا افزود: رستم آباد چاه ملک آنقدر آب داشت که باید آن را ماهی می‌کردیم، اما متأسفانه الان به جای آب فقط تپه‌ای از خاک

مهاجرت شدید و اکنون این روستا خالی از سکنه شده است. همچنین محمد جهان تیغ یکی از کشاورزان بخش گنبدکی در شهرستان ریگان بیان داشت: قنات روستای ما در حال خشک شدن بود که با تلاش جهاد کشاورزی، لایروبی و احیا شد. او افزود: با این قنات توانستیم و با کیفیت‌ترین محصول را تولید و روانه بازارهای داخلی و خارجی کنیم. این کشاورز با بیان اینکه به دلیل پرآب بودن قنات، باکیفیت‌ترین مرکبات در این منطقه تولید شود. اما با توجه به نقشی که قنات‌ها در تامین آب کشاورزی دارند باید احیا، نگهداری، مرمت و بازسازی شوند و به عنوان میراثی ماندگار در فهرست سرمایه‌های مادی و معنوی این سرزمین ثبت گردند، زیرا با مرگ قنات‌ها دیگر هیچ امیدی به حفظ منابع آبی نیست و دیر یا زود تشنگی و خشکی تمام سرزمین را در بر می‌گیرد.

کند، گفت: به کشاورزی که از سیستم نوین آبیاری استفاده کنند، تسهیلات اعطا می‌شود. مدیر جهاد کشاورزی ریگان افزود: قنات‌ها یکی از قدیمی‌ترین شیوه‌های انتقال آب است که در بخش گنبدکی کشاورزان از آب قنات‌ها برای آبیاری مزارع خود استفاده می‌کنند و بر آبی این قنات‌ها سبب شده است که سالانه بیش از ۳۰ هزار تن مرکبات با کیفیت در این منطقه تولید شود. اما با توجه به نقشی که قنات‌ها در تامین آب کشاورزی دارند باید احیا، نگهداری، مرمت و بازسازی شوند و به عنوان میراثی ماندگار در فهرست سرمایه‌های مادی و معنوی این سرزمین ثبت گردند، زیرا با مرگ قنات‌ها دیگر هیچ امیدی به حفظ منابع آبی نیست و دیر یا زود تشنگی و خشکی تمام سرزمین را در بر می‌گیرد.

مدیر گروه سلامت روانی علوم پزشکی رفسنجان: از هر ۴ نفر ایرانی، یک نفر به اختلالات روان پزشکی مبتلاست



ایستنا/کرمان - مدیر گروه سلامت روانی اجتماعی و اعتیاد معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی رفسنجان گفت: دانشگاه علوم پزشکی رفسنجان نیز مانند سایر دانشگاههای علوم پزشکی کشور، مشاوره «سوک» را برای متوفیان کووید ۱۹ به طور جدی انجام می دهد به نحوی که از ۷۶ مورد مرگ تا تاریخ ۱۴ مهر ماه بدلیل بیماری کرونا در شهرستان رفسنجان، ۶۰ مورد توسط کارشناسان سلامت روان مشاوره سوک انجام شده تا خانواده های این عزیزان دچار آسیبهای روحی روانی نشوند. حسن اکبرزاده در نشست خبری با گرمیادداشت هفته سلامت روان (۱۸ تا ۲۴ مهر ماه)، اظهار کرد: بسیاری از شهروندان بدلیل روزمرگی ها، عدم آگاهی و مسائل دیگر به موضوع سلامت روان کمتر توجه دارند در حالی که حتی بیش از ۵۰ درصد از بیماری های جسمی ما نیز با سلامت روان ارتباط دارد که شاید بسیاری از مردم به آن توجه نمی کنند و با اشاره به نتایج پژوهش ملی سلامت روان در سال ۱۳۹۳، بیان کرد: بر اساس این پژوهش ملی ۲۳.۴ درصد از مردم ایران با یک نوع اختلال روانی درگیر هستند که از این تعداد ۲۷.۵ درصد را خانم ها و ۱۹.۲ درصد را مردان تشکیل می دهند. وی افزود: از هر ۴ نفر ایرانی یک نفر به اختلالات روان پزشکی مبتلاست اما متأسفانه بدلیل انگ بیماری روانی، بی توجهی، ترس یا مسائل دیگر به موضوع سلامت روان توجه نمی کنیم. اکبرزاده ادامه داد: موارد زیادی داشتیم که به کارشناسان سلامت روان در مراکز جامع سلامت مراجعه کرده اند و پس از دو یا چند جلسه مشاوره، علاوه بر اینکه مشکلات روحی و روانی آنها برطرف شده، مشکلات جسمی آنها نیز برطرف شده و آرامش بیشتری را در زندگی پیدا کرده اند. مدیر گروه سلامت روانی اجتماعی و اعتیاد معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی رفسنجان خاطر نشان کرد: بسیاری از مسائل و آزارهای روانی، عصبانیت ها، خستگی ها، نوازش ها، مصرف مواد مخدر، همسر آزاری، کودک آزاری، افسردگی ها، خستگی ها، عصبانیت ها، ناامیدی ها، بی حوصلگی ها و... با یک یا چند جلسه مشاوره یا دارودرمانی ساده برطرف می شوند. اکبرزاده با اشاره به تعریف «سلامت» توسط سازمان بهداشت جهانی، یادآور شد: بر اساس این تعریف، واژه سلامت ۴ بعد دارد که شامل جسمی، سلامت روانی، سلامت اجتماعی و سلامت معنوی است. سه بعد از سلامت یعنی ابعاد روانی، اجتماعی و معنوی در حوزه سلامت روان است در حالی که همه ما به این سه بعد کمتر توجه می کنیم و بیشتر به بعد جسمی می پردازیم. وی تصریح کرد: سلامت روان به معنای آرامش درونی و رفتار عادی و بهنجار است یعنی هر رفتار غیر عادی و ناپهناج که از کسی سر بزند به معنای این است که سلامت روان مناسبی برخوردار نیست. وی ادامه داد: اگر ساده تر بیان کنیم کسی که بتواند تفکر منطقی را در زندگی جایگزین اعمال نادرست کند و باورهای صحیح را در زندگی جایگزین باورهای غلط نماید از سلامت روان مناسب برخوردار است. مدیر گروه سلامت روانی اجتماعی و اعتیاد معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی رفسنجان در ادامه با اشاره به شیوع بیماری کرونا، اظهار کرد: با شیوع این بیماری، استرس، اضطراب، ترس، وسواس، عصبانیت و... به ویژه در کسانی که زمینه آن را از قبل داشته اند شدیدتر شده است لذا توصیه می کنیم حتما به حوزه سلامت روان توجه جدی داشته باشند. وی خاطر نشان کرد: از مردم شهرستان رفسنجان تقاضا می کنیم که به توصیه های کارشناسان سلامت روان، روان شناسان، روان پزشکان در بخش های دولتی و خصوصی توجه کنند. مدیر گروه سلامت روانی اجتماعی و اعتیاد معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی رفسنجان ادامه داد: یک کارشناس سلامت روان نیز بطور اختصاصی و به طور متوسط روزانه ۱۵ تا ۲۰ مورد مشاوره را در خانواده هایی که موارد مثبت کرونا دارند انجام می دهد. ضمن اینکه سامانه ۴۰۳۰ وزارت بهداشت نیز فعال است و کارشناسان روانشناسان توانمندی در این سامانه فعالیت دارند و شهروندان می توانند مشاوره تلفنی را از این سامانه دریافت کنند. اکبرزاده افزود: در تمام مناطق شهر رفسنجان و همچنین شهرهای انار، کشکوئیه و بوق روان شناسان در مراکز جامع سلامت حضور دارند که ۸ نفر روان شناس در این مراکز مشغول هستند که خدمات روانشناختی و روان پزشکی را به صورت رایگان به مردم ارائه می دهند. وی ادامه داد: قطعا بهترین مسیری که مردم می توانند این خدمات را رایگان یا با هزینه بسیار کم دریافت کنند مراکز جامع خدمات سلامت هستند که در مناطق نزدیک به محل سکونت خودشان قرار دارند، و حتی وقتی برای سایر مراقبت ها به مرکز بهداشت مراجعه می کنند می توانند از خدمات غربالگری و مشاوره سلامت روان نیز استفاده کنند.

گردشگری

تفاهم نامه نقشه برداری و گردشگری
سازمان نقشه برداری و وزارت میراث فرهنگی با هدف تهیه، به روز رسانی و بهبود کیفیت نقشه های گردشگری تفاهم نامه امضا کردند.



فرهنگ و هنر

برگزاری جشنواره هنری «کرونا و آسیب های اجتماعی»
علاقه مندان می توانند آثار خود را از طریق شماره واتسآپ ۰۹۱۲۸۹۶۱۷۱۳ تا ۳۰ آبان ارسال کنند. نتایج ۱۵ آذر اعلام خواهد شد.



گویش محلی

تاکید وزیر ارشاد بر تنوع زبان و گویش در ایران
تنوع زبان و گویش در جغرافیای ایران، یادگار قرن ها زندگی در کنار هم و اصل پذیرفته شده در قانون اساسی است.



عکس نوشت

من از این می ترسم
که دوست داشتن را؛
مثل مسواک زدن بیچه ها
به من و تو تذکر بدهند...
حسین پناهی

عکس: مجتبی نوبخت

کافه کتاب



عنوان: آزادی یا مرگ
نویسنده: نیکوس کاوانتزاکیس
ترجمه: محمد قاضی
انتشارات: خوارزمی

روایت کتاب بسیار تکان دهنده است و بسیاری از وقایع آن ممکن است باور نکردنی به نظر برسد ولی هر کس اندک معرفتی به احوال کثرت و تاریخ آن داشته باشد درمی یابد که اشخاص این کتاب واقعی هستند، گو اینکه نویسنده برخی از ایشان را عظیمتر از واقع جلوه گر ساخته است، و این خود شرط اصلی حماسه های اصیل است. باید یاد آورد که داستان کتاب در کجا و در چه زمانی می گذرد: در جزیره ای دور افتاده از دنیا که سالها در زیر یوغ استعمار عثمانیان به سر برده و هیچ دستی از هیچ کجا به یاری اش دراز نشده است. گفت: پدرم هم به بهشت می رود و ما همه به بهشت می رویم، زیرا در این دنیا به قدر کافی رنج کشیده ایم.

اتفاق

پوستر سیزدهمین دوره جایزه ادبی «جلال» با ارائه توضیحاتی درباره شیوه برگزاری امسال این جایزه رونمایی شد.



ثبت نام اعطای تسهیلات حمایتی قرض الحسنه ویژه فعالان حوزه های نمایش، تجسمی، موسیقی، مدولیس، مؤسسات تک منظوره و آموزشگاه های آزاد هنری آغاز شد.



مسابقه تلویزیونی جدید «بمب» با اجرای رضا رشیدپور از ابتدای ماه آبان روی آنتن شبکه سه می رود.



جاذبه

جنگل مهرویه فاریاب
جنگل مهرویه در جنوب کرمان و در ۴۵ کیلومتری کهنوج و ۱۲ کیلومتری فاریاب قرار دارد. به عنوان بزرگترین جنگل توده ای کهنور در سال ۱۳۵۰ در لیست مناطق ۴ گانه سازمان حفاظت محیط زیست قرار گرفته و در سال ۱۳۵۴ به عنوان پناهگاه حیات وحش ثبت شده است.



صنایع

قدردانی از کارآفرینان برتر در کرمان
رضا اسماعیلی مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان کرمان در سیزدهمین جشنواره کارآفرینان برتر استان کرمان گفت: بیش از ۱۱۲ نفر در جشنواره کارآفرینی استان شرکت کردند و در نهایت ۶ نفر به عنوان کارآفرین برتر انتخاب شدند.



سال گشت

سال گذشته در «کاغذوطن» برای شما از ردهای ازدواج فامیلی در آمار نایبانیان جنوب کرمان نوشتیم.



در اینستاگرام چه خبر

Instagram post about a record: **اختراع ۱۵۵ هزار حلقه لاستیک دولتی**. The post mentions the Ministry of Economic Affairs and the National Rubber Industry Company.

در اینستاگرام چه خبر

Instagram post about a meeting: **تصاویر آرشو اینزا، بازدید مردم از موسسه استاندارد ایران را در سال ۱۳۴۴**. The post is from user @ima_1313.

در توئیتر چه می گویند؟

Twitter posts discussing COVID-19 statistics and health issues. One tweet mentions 'مُو بَهْتَم سِیل آ چِشمون مَاهِت دلم کیدِی که میلاک سیاهت همی کی دست میلاکت سَرَقْتَم پُروشکی تو دلم گِستی نگاهت' and another mentions 'مُو بُوَدَم که گِهی مست تو لیلِیا اُ بُوَدَم پاک دل بست تو لیلِیا حوالت کِرْمَنه وُر پیر چوگن گنو بُوَدَم مون ای دست تو لیلِیا'.